


Obsah

Angličtina 5
Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Provoz a řízení 5
Právní poradna – webinář – Pracovní právo ve školství, JUDr. Poláková . . . . . . . 5
Spisová služba a archivace dokumentů ve škole včetně vyřazování dokumentů . 5

Měkké dovednosti 6
Stress management prakticky – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Zvládání konfliktů – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Obecná pedagogika 7
Příklady dobré praxe – webinář zaměřený na Celoroční hry a projekty ve ŠD,

ŠK a zájmovém vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Sdílení dobré praxe na ZŠ aneb Cesta do hlubin ředitelské duše – Workshop . . . 7
Genderová identita ve školním prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Předškolní pedagogika 8
Setkání na téma -individualizace v MŠ, Mgr. Věra Váňová Krejčová, Ph.D. . . . . . . 8
Edukačně stimulační program pro předškoláky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Metody aktivního učení v MŠ I. – Doc. Zora Syslová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Portfolio dítěte v MŠ prakticky a smysluplně – Webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Metody aktivního učení v MŠ II. – Doc. Zora Syslová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Rozvíjení pohybových schopností u dětí v MŠ – rituály, hry . . . . . . . . . . . . . . . 10

Speciální pedagogika 10
Škádlení, nebo šikana v MŠ a na 1. st. ZŠ – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Neklidné dítě – problematika ADHD, ADD – Mgr. Lenka Bínová . . . . . . . . . . . . . 11
Pomůcky a metodické materiály ve výchově řeči . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Poruchy chování u dětí předškolního a školního věku – ZDARMA . . . . . . . . . . . 12

Psychologie 12
Wellbeing: Resilience v profesi pedagoga, orientovaná na rozvíjení řešení – ZDARMA 12
Jak a proč rozvíjet pozitivní myšlení u žáků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Tělesná výchova 13
Relaxace, meditace, mindfulness ve vzdělávacím systému . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Výtvarná výchova 13
Výtvarná dílna – Mám pro tebe dárek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

ICT 14
Digitální kompetence na 1. stupni? V pohodě! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí 14
Krizová intervence ve školách – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . 15
Třídnická hodina, práce se skupinou – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Celoživotní vzdělávání 15
Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií . . . . . . . . . . . 15

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 17

2 Měsíčník na říjen 2023



Angličtina

Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé

6 100 Kč | 03.10.2023 | 56 h.
SVČ (DDM), MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Výklad gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik
gramatických a lexikálních struktur, stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních
dovedností bude probíhat formou párové či skupinové práce, nácvik dovednosti psaní
pak formou práce individuální.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 03.10.2023, 15:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Veronika Vyskočilová
Uzávěrka přihlášek: 29.09.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Provoz a řízení

Právní poradna – webinář – Pracovní právo ve školství, JUDr. Poláková

900 Kč | 24.10.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ2, ZUŠ

Aplikace zákoníku práce ve školství je předmětem řady dotazů ředitelů škol a školských
zařízení. Probereme problematiku uzavírání pracovních poměrů, jejich ukončování, jak
řešit případy odvolání či vzdání se vedoucího pracovního místa a projednání dalšího
pracovního zařazení. Obsahem budou i připravované změny v rámci novelizace zákoníku
práce, jak se na ně má škola, školské zařízení připravit.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 24.10.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Uzávěrka přihlášek: 18.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Spisová služba a archivace dokumentů ve škole včetně vyřazování
dokumentů

900 Kč | 03.11.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Dle současné legislativy k 31. 12. 2025 končí možnost výkonu spisové služby v listinné
podobě. Od 1.1. 2026 musí školy a školská zařízení vykonávat spisovou službu
v elektronické podobě v elektronickém systému spisové služby. Cílem semináře je
seznámit posluchače s platnou legislativou v oblasti spisové služby a archivnictví
zastoupenou zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, a dopadem
novely toho předpisu na původce dokumentů. Seznámení s aktuální legislativou

Měsíčník na říjen 2023 3

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07071
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07334


i souvisejícími předpisy, povinnosti veřejnoprávních i soukromoprávních původců
dokumentů dle zákona. Cílem semináře je seznámit posluchače s platnou legislativou
v oblasti spisové služby a archivnictví zastoupenou zákonem č. 499/2004 Sb.,
o archivnictví a spisové službě, a dopadem novely toho předpisu na původce
dokumentů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 03.11.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Božena Kovářová
Uzávěrka přihlášek: 27.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měkké dovednosti

Stress management prakticky – ZDARMA

Zdarma | 19.10.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

O stresu, jeho přítomnosti v každodenních situacích a jeho dopadech Stresory
a zátěžové situace. Zdroje stresu a protiopatření: zvyšování odolnosti, příjemné činnosti.
„Stop“ technika Převzetí kontroly Pocit vlastní hodnoty jako zdroj sebedůvěry Pozitivní
očekávání Vlastní systém sociálních opor Stres a lidé v našem okolí: konstruktivní
komunikace Stres a čas: snímek dne Stres a priority: rozhodování v souladu s cíli
Relaxace: nácvik progresívní relaxace, rychlé relaxační techniky v koloběhu
každodenních aktivit Závěrečná diskuse, otázky, výměna zkušeností

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 19.10.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 12.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Zvládání konfliktů – ZDARMA

Zdarma | 09.11.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Porozumět průběhu komunikace a identifikovat faktory, které působí na vznik
nedorozumění a konfliktu Odhalit mechanismy působení negativních emocí na průběh
a výsledek komunikace i na vznik konfliktu Seznámit se s různými styly řešení konfliktů
Pojmenovat vlastní zájmy v konfliktní situaci Dokázat identifikovat zájmy a postoje druhé
strany Naučit se přistupovat k řešení konfliktu konstruktivně, se zaměřením na výsledek,
docílit „odosobnění“ konfliktu Pochopit význam a přínos prevence vzniku konfliktních
situací

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 09.11.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor:

4 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07249
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07005


Uzávěrka přihlášek: 02.11.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Obecná pedagogika

Příklady dobré praxe – webinář zaměřený na Celoroční hry a projekty ve
ŠD, ŠK a zájmovém vzdělávání

1 150 Kč | 17.10.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), ŠD

Celoroční hry jsou souhrnem metodických návodů pro pracovníky pracující s dětmi
a mládeží v oblasti zájmového a neformálního vzdělávání. Propojení nabídky
s motivačními prvky a celodenními projekty. Návod na sestavení celoroční hry budou
vymyšlené a sestavené tak, aby byla jejich realizace pro pedagogické pracovníky
srozumitelná a zvládnutelná. Naším společným záměrem je zapojení dětí různých
věkových skupin mladšího školního věku pro aktivní účast při nejrůznějších činnostech
zájmového vzdělávání. Hravou formou vytvářet prostor pro zajímavé možnosti, směřující
k získávání nových poznatků, využití nabytých vědomosti, rozšiřování dovednosti,
uplatnění vlastní fantazii a tvůrčí iniciativy, pohybových schopnosti.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 17.10.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Naděžda Kalábová
Uzávěrka přihlášek: 10.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Sdílení dobré praxe na ZŠ aneb Cesta do hlubin ředitelské duše –
Workshop

1 700 Kč | 10.11.2023 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Zajímá Vás, jak a proč je nutné proměňovat školu? Jak pomoci učitelům začít
o vzdělávání přemýšlet jinak? Přijď te s námi sdílet své zkušenosti…. Cílem workshopu je
ukázat účastníkům, proč je v současné době nutné měnit přístupy ve škole. Doví se, jak
pracovat s týmem, nastavovat bezpečné prostředí pro sdílení zkušeností, jak naučit žáky
spolupracovat a obhajovat svá řešení. Seznámí se s úpravami malé revize, a jaké
proměny nás čekají v blízké budoucnosti. Vyzkouší si některé metody, které vedou žáky
k rozvoji gramotností. Budou sdílet své dobré zkušenosti s kolegy.

Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín zahájení: 10.11.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Uzávěrka přihlášek: 04.11.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2023 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07006
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06915
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06636


Genderová identita ve školním prostředí

850 Kč | 28.11.2023 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Webinář bude zaměřen zejména na to, jak na školách pracovat s tématem genderové
rozmanitosti. Součástí bude vysvětlení termínů, které s daným tématem souvisí (gender
a genderová identita, coming out, sociální stres, transfobie a její projevy), komunikace
s genderově rozmanitými dětmi, podpora bezpečného coming outu ve školách nebo
přehled toho nejčastějšího, co mohou transgender děti a dospívající řešit. Součástí
budou i informace o možnostech poradenství nebo podpůrných službách
a organizacích, a také aktivity, které pomohou téma genderové identity nebo coming
outu přiblížit. Cílem webináře je seznámit pedagogické pracovníky, jak na školách
pracovat s tématem genderové rozmanitosti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 28.11.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Pavlica Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 21.11.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Předškolní pedagogika

Setkání na téma -individualizace v MŠ, Mgr. Věra Váňová Krejčová, Ph.D.

2 400 Kč | 10.10.2023 | 8 h.
MŠ

Nabízíme pracovní setkání a sdílení zkušeností na téma individualizace v MŠ se zkušenou
lektorkou. Budou diskutována témata nezbytná pro plánování individualizovaného
obsahu předškolního vzdělávání a plánování integrovaných bloků dílčích témat na úrovni
školního i třídního vzdělávacího programu. Pozornost bude věnována problematice
zapojení dětí do plánování obsahu předškolního vzdělávání, jako cesta přizpůsobení
individuálním i skupinovým potřebám dětí. Předány budou náměty a metodická
doporučení pro plánování a organizaci kooperativní činnosti dětí k vytváření
diferencované vzdělávací nabídky.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 10.10.2023, 08:00
Místo konání: Hotel Sladovna, Černá Hora
Lektor: Mgr. Věra Váňová Krejčová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 02.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Edukačně stimulační program pro předškoláky

4 000 Kč | 30.10.2023 | 30 h.
MŠ, ZŠ1

Účastníci se seznámí s jednotlivými projevy školní nezralosti, charakteristikou, formami
a příčinami vzniku celkové i parciální nezralosti, naučí se vhodné postupy pro práci

6 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07328
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07107


s dětmi s odkladem školní docházky, získají informace z oblasti orientační pedagogické
diagnostiky, proberou otázku nejvhodnějšího přístupu k dětem s problémy v chování,
zaměří se na konkrétní pomoc dětem – metody reedukace, vedení lekce přípravky,
individuální přístup. Klíčové kompetence – jak vést děti k jejich naplnění. Rozčlenění
očekávaných výstupů do jednotlivých úrovní. Způsoby hodnocení, vytváření vlastního
portfolia žáka, jak vést děti k evaluaci a autoevaluaci. Aktivizující metody a formy práce.
Absolventky kurzu získají dovednosti pro vedení skupinové přípravy předškoláků,
sestavení individuálního plánu pro jednotlivé děti i jednotlivé skupiny dětí, získají
i kompetence pro správnou komunikaci s rodiči.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 30.10.2023, 08:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. et Mgr. Eva Kovářová
Uzávěrka přihlášek: 23.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Metody aktivního učení v MŠ I. – Doc. Zora Syslová

1 500 Kč | 02.11.2023 | 8 h.
MŠ

Praktický interaktivní seminář zaměřený na rozvoj dovedností související s realizací
vzdělávacích aktivit se zapojením aktivizačních metod a kooperativních forem učení
v souladu s požadavky RVP pro předškolní vzdělávání. Obsahem budou témata:
Konstruktivistické přístupy ke vzdělávání. Třífázový model učení – motivace dětí,
aktivizující metody, organizační formy, podpora sebehodnocení dětí, reflexe, zpětná
vazba. Kooperativní učení – jak organizovat skupinové učení, problémové učení. Diskuze
a sdílení příkladů dobré praxe.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 02.11.2023, 08:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 25.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Portfolio dítěte v MŠ prakticky a smysluplně – Webinář

900 Kč | 07.11.2023 | 3 h.
MŠ

Jak tvořit portfolia dětí? Co do nich vkládat? K čemu jej využívat? Chcete znát odpovědi
na tyto otázky? Přihlaste se na webinář, kde se budeme zabývat smysluplností obsahu
portfolia i tím, jak jej tvořit a jak s ním pracovat. Cílem akce je naučit účastníky vytvářet
a pracovat s portloliem dítěte.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 07.11.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Jana Bartošová
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2023

Měsíčník na říjen 2023 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07103
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07060


Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Metody aktivního učení v MŠ II. – Doc. Zora Syslová

1 050 Kč | 23.11.2023 | 5 h.
MŠ

Volné pokračování praktického semináře zaměřeného na prožitkové aktivity v MŠ, které
rozvíjejí myšlení dětí. Plánování řízené pedagogické činnosti v MŠ s využitím prožitkového
učení (předčtenářská a předmatematická gramotnost, diskusní a komunikační techniky –
komunitní kruh, výukovýkruh, diskuzní kruh,myšlenkovémapy, prožitkovéučení a pravidla
soužití – jejich stanovení, dodržování a využití při řízených aktivitách).

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 23.11.2023, 08:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 15.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Rozvíjení pohybových schopností u dětí v MŠ – rituály, hry

1 100 Kč | 23.01.2024 | 6 h.
MŠ

Dramatická výchova v MŠ je prostředkem prožitkového učení. Děti se učí především na
základě interakce se skupinou a vlastních prožitých zkušeností. Rozvíjí u dítěte
pohybové schopnosti, komunikační dovednosti verbální i neverbální, pohyb v prostoru,
rytmické cítění, sebepoznání a zejména prosociální cítění. Základní seminář seznamuje
s možnostmi, které nám nabízí dramatická výchova při výchovně-vzdělávací práci
s dětmi v MŠ ve všech věkových skupinách. Seznámíme se s dramatickou hrou, která má
svá pravidla.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 23.01.2024, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Irena Zavadilová
Uzávěrka přihlášek: 16.01.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Speciální pedagogika

Škádlení, nebo šikana v MŠ a na 1. st. ZŠ – ZDARMA

Zdarma | 17.10.2023 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Účastníci budou seznámeni s tím, jak rozlišit šikanování od škádlení, získají informace,
proč si děti vzájemně ubližují, informace o zárodcích šikany a možnosti řešení

8 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06975
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07061
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06963


negativního společenského jevu – rodících se příznaků šikany již v ranném věku. Dále
bude probrána problematika primární a sekundární prevence šikany.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 17.10.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 11.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Neklidné dítě – problematika ADHD, ADD – Mgr. Lenka Bínová

1 650 Kč | 10.11.2023 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Cílem semináře je pomoci pedagogům lépe se orientovat v problematice specifických
poruch chování. Účastníci semináře budou seznámeni s jednotlivými projevy ADHD,
ADD, jejich charakteristikou, jednotlivými formami, příčinami vzniku, projevy. Součástí
kurzu budou také kasuistiky dětí s SPCH. Probrána bude otázka nejvhodnějšího přístupu
k dětem s ADHD, ADD, zásady práce s těmito dětmi z pozice pedagogického pracovníka.
Dále si seminář klade za cíl poskytnout návod na hledání různých strategií
v péči o konkrétní dítě. V rámci semináře se učitelé seznámí se základními daty,
možnostmi a hranicemi práce s dětmi s ADHD.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 10.11.2023, 08:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Uzávěrka přihlášek: 03.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Pomůcky a metodické materiály ve výchově řeči

850 Kč | 21.11.2023 | 4 h.
MŠ, SPEC

Seminář je zaměřen na seznámení s pomůckami a metodickými materiály používanými
při výchově řeči. Hlavní náplní jsou konkrétní ukázky práce se souborem pomůcek pro
oddíl TVP Jazyk a řeč, zaměřené na rozlišování slov ve větě, rozlišování slabik, rozlišování
hlásek, cviky pro rozvíjení mluvidel. Pomůcky na zvukomalebná slova, demonstrační
obrázky, co z čeho vzniká, výuková obrázková kvarteta, Brepta. Seznámení
s metodickými materiály a CD výukovými programy. Nedílnou součástí semináře je
i výměna zkušeností a diskuze.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 21.11.2023, 09:00
Místo konání: Gymnázium Boskovice, Palackého nám. 1
Lektor: Mgr. Iveta Neřimová
Uzávěrka přihlášek: 14.11.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2023 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07085
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07333
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06944


Poruchy chování u dětí předškolního a školního věku – ZDARMA

Zdarma | 07.12.2023 | 8 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

-Možnosti péče o děti s poruchami chování (resortní rozdělení – resorty zdravotnictví,
školství, sociální péče, spravedlnosti) Diagnostika a doporučení – seznámení se
základními metodami pedagogické diagnostiky (pozorování, rozhovor, dotazník, portfolio,
didaktické texty), doporučení – spolupráce s odborníkem (školní psycholog, logoped
apod.) Legislativa vztahující se ke vzdělávání žáků se specifickými poruchami. Poruchy
hyperaktivity, ADHD, ADD, opoziční vzdor Vývoj diagnostikovaných poruch chování od
MŠ, doporučení poradenského pracoviště – inkluzivní vzdělávání dítěte s poruchou
chování, Práce pedagoga a speciálního pedagoga, spolupráce s asistentem pedagoga
Budou uvedeny konkrétní případy projevů problémového chování dítěte, práce s dítětem
na úrovni předškolního a školního vzdělávání a domácího prostředí.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 07.12.2023, 08:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Hana Štrajtová
Uzávěrka přihlášek: 01.12.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Psychologie

Wellbeing: Resilience v profesi pedagoga, orientovaná na rozvíjení řešení –
ZDARMA

Zdarma | 29.11.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Jak motivovat a povzbudit sám sebe? Jak v sobě objevit zdroje (to, co má pedagog
v sobě k dispozici, své schopnosti, dovednosti, zkušenosti, potenciál, silné stránky,
pozitivní vzpomínku, vše, co mu pomáhá překonávat a zvládat situace a překážky).
Objevit cestu k posílení vnitřní motivace, umění zdolávat překážky, mít odvahu vystoupit
ze své komfortní zóny, přijmout zodpovědnost za své myšlenky, emoce a jednání,
rozhodovat se, vyjednat si pro sebe uspokojivé podmínky s respektem k okolí. To také
souvisí s kladným vnímáním sebe sama, rozpoznáváním emocí a seberegulací. Odráží se
ve schopnosti důvěry v sebe i druhé a v odolnosti umožňující zvládat nepříznivé situace.
Seminář je obsahově postavený na principech rozvíjejících řešení: vize/přání/žádoucí
změna/preferovaná budoucnost + zdroje (co je k dispozici pro dosažení žádoucí změny)
+ přínosy žádoucí změny (posílení vnitřní motivace ke změně) + podpora (mapování, kdo
a co může podpořit žáka v žádoucí změně) + konkrétní kroky ke změně

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 29.11.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 22.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

10 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07007
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07081


Jak a proč rozvíjet pozitivní myšlení u žáků

Zdarma | 06.12.2023 | 3 h.
ZŠ1, ZŠ2

Webinář nabídne učitelům malou ochutnávku toho, jak u žáků rozvíjet cenné pozitivní
myšlení. Toto myšlení má pozitivní vliv na jejich psychické i fyzické zdraví. Webinář bude
plný praktických námětů jak žáky posilovat právě v pozitivním myšlení a pomoci jim touto
formou zvládat i náročné situace, se kterými se mohou setkávat jak ve škole, tak doma.
Pozitivní myšlení také vede k navazování a udržování zdravých vztahů v kolektivu i mimo
něj.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2020
Termín zahájení: 06.12.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lucie Mucalová
Uzávěrka přihlášek: 01.12.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Tělesná výchova

Relaxace, meditace, mindfulness ve vzdělávacím systému

750 Kč | 30.11.2023 | 2 h.
MŠ, ZŠ1

Webinář klade důraz na využitelnost a jednoduchost představovaných technik. Dává
inspiraci, jak techniky vysvětlit dětem tak, aby je postupně začaly používat samy. Obsah
webináře: – Krátký teoretický základ – definice pojmů, jak funguje relaxace, jak funguje
mozek (včetně inspirace, jak vysvětlit dětem) – Kdy a jak zařadit do výuky – praktické
ukázky technik, které jsou krátké a použitelné ve výuce – Sebepéče pedagoga – Otázky
a odpovědi

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 30.11.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Daniela Fremuntová
Uzávěrka přihlášek: 23.11.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Výtvarná výchova

Výtvarná dílna – Mám pro tebe dárek

850 Kč | 13.11.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1

Téma dárků od dětí mamince / tatínkovy, stálice našich škol a školek, co vždy dojme
a potěší. Kurz přinese nové nápady a techniky, které děti i rodiče budou bavit. Půjde
o pestré jarní tvoření použitelné i pro jarní výzdobu tříd a interiérů. Budeme pracovat
s textilem, drátem, dřevem, přírodními materiály a s barvami.

Měsíčník na říjen 2023 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07298
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07363


Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 13.11.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Marika Zouharová
Uzávěrka přihlášek: 06.11.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

ICT

Digitální kompetence na 1. stupni? V pohodě!

1 600 Kč | 31.10.2023 | 8 h.
ZŠ1

Digitální kompetence v RVP ZV – pojem, význam, aplikace do předmětů. Co je to digitální
gramotnost? – práce s výstupy projektu PPUČ, seznámení s očekávanými výsledky
učení v uzlových bodech, aktivity, které lze využít. Technologie na pohádkách – jak
využít klasické pohádky nebo další příběhy k rozvoji digitálních kompetencí, běhavka
s QR kódy, mapy, aplikace Záchranka. Rozvíjíme digitální kompetence i v ostatních
předmětech – matematika, vlastivěda, prvouka, výtvarná výchova. Jsem v bezpečí –
aktivity zaměřené na bezpečné a etické chování v online světě, reflexe vlastní činnosti,
metody kritického myšlení (co dělám pro to, aby se rozvíjely žákovy digitální
kompetence), výzvy, které jsou před námi, diskuse.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 31.10.2023, 09:00
Místo konání: Gymnázium Boskovice, Palackého nám. 1
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Uzávěrka přihlášek: 26.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí

Krizová intervence ve školách – ZDARMA

Zdarma | 21.09.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Seminář plný praktických rad, který vychází ze zkušeností odborníka
z pedagogicko-psychologické poradny zaměřeného na prevenci rizikového chování
žáků a na krizovou intervenci. Dozvíte se základy poskytování krizové intervence
aplikované na školní prostředí. Naučíte se postup, jak např. zklidnit žáka během panické
ataky, jak pracovat se třídou po krizové situaci, jak pomoct kolegovi, který byl
účastníkem krizové situace apod.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 21.09.2023, 13:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Uzávěrka přihlášek: 15.09.2023

12 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06916
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06966


Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých – ZDARMA

Zdarma | 13.10.2023 | 8 h.
GYM, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Kurz je proto zaměřen především na aspekty práce s dětmi se sebepoškozováním, které
se týkají především chování dítěte, rozvoje sociálních dovedností dítěte, práce s jeho
emocemi, spolupráce s vrstevníky a dalších aspektů každodenního fungování dítěte ve
třídě a škole. Ve třídě se může projevit tento sociálně patologický jev i jako tzv. nákaza,
kdy postihne lavinovitě více dětí. To klade na pedagoga nemalé nároky. K možné práci
s dětmi se sebepoškozováním je nutné pochopení příčin patologického jevu a osvojení si
potřebných dovedností. V kurzu bude kladen důraz na mezioborovou spolupráci
odborníků, zejména z pedagogické, klinické a sociální oblasti. Cílem kurzu je zejména
zvýšit kompetence učitelů pracovat v praxi s touto problematikou.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 13.10.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 06.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Třídnická hodina, práce se skupinou – ZDARMA

Zdarma | 25.10.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Obsahem semináře je seznámení se základními způsoby vedení třídnické hodiny. Jednak
z pohledu formální stránky – důležitost, frekvence, nejčastější formy třídnických hodin
na školách, ale také z pohledu obsahové stránky – vytýčení cíle, struktura hodiny,
evaluace, aktivity vhodné pro třídnické hodiny. Účastníci se doví, jak by měla třídnická
hodina vypadat a jaká témata by mohla obsahovat, a následně si sami prakticky
vyzkouší několik aktivit vedoucích k rozvoji práce se skupinou, které lze v rámci
třídnických hodin využít.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 25.10.2023, 08:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 18.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Celoživotní vzdělávání

Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií

1 500 Kč | 23.10.2023 | 6 h.

Měsíčník na říjen 2023 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07073
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07013
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07079


SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vliv práce na počítači na oči. Příčiny syndromu počítačového vidění a zrakových potíží.
Správnéoční návykypři práci napočítači, dlouhémčtení a při práci náročnéna zrak.Cviky
uvolňující oči, krční svaly a záda. Nácvik plynulého pohybu očí. Nácvik základních očních
cviků. Správné mrkání na podporu tvorby slz. Cviky na uvolnění očních svalů a zmírnění
napětí v očích. Jak podpořit správný vývoj vidění u dětí. Trénink ostrosti zraku. Seznámení
s nejčastějšími očními vadami a chorobami. Cviky na posílení i relaxaci očí. Sestavy očních
cviků. Správná výživa pro oči.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 23.10.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Marlena Vítková DiS.
Uzávěrka přihlášek: 16.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

14 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07015


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Angličtina
	Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé

	Provoz a řízení
	Právní poradna – webinář – Pracovní právo ve školství, JUDr. Poláková
	Spisová služba a archivace dokumentů ve škole včetně vyřazování dokumentů

	Měkké dovednosti
	Stress management prakticky – ZDARMA
	Zvládání konfliktů – ZDARMA

	Obecná pedagogika
	Příklady dobré praxe – webinář zaměřený na Celoroční hry a projekty ve ŠD, ŠK a zájmovém vzdělávání
	Sdílení dobré praxe na ZŠ aneb Cesta do hlubin ředitelské duše – Workshop
	Genderová identita ve školním prostředí

	Předškolní pedagogika
	Setkání na téma -individualizace v MŠ, Mgr. Věra Váňová Krejčová, Ph.D.
	Edukačně stimulační program pro předškoláky
	Metody aktivního učení v MŠ I. – Doc. Zora Syslová
	Portfolio dítěte v MŠ prakticky a smysluplně – Webinář
	Metody aktivního učení v MŠ II. – Doc. Zora Syslová
	Rozvíjení pohybových schopností u dětí v MŠ – rituály, hry

	Speciální pedagogika
	Škádlení, nebo šikana v MŠ a na 1. st. ZŠ – ZDARMA
	Neklidné dítě – problematika ADHD, ADD – Mgr. Lenka Bínová
	Pomůcky a metodické materiály ve výchově řeči
	Poruchy chování u dětí předškolního a školního věku – ZDARMA

	Psychologie
	Wellbeing: Resilience v profesi pedagoga, orientovaná na rozvíjení řešení – ZDARMA
	Jak a proč rozvíjet pozitivní myšlení u žáků

	Tělesná výchova
	Relaxace, meditace, mindfulness ve vzdělávacím systému

	Výtvarná výchova
	Výtvarná dílna – Mám pro tebe dárek

	ICT
	Digitální kompetence na 1. stupni? V pohodě!

	Prevence, podpora bezpečného školního prostředí
	Krizová intervence ve školách – ZDARMA
	Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých – ZDARMA
	Třídnická hodina, práce se skupinou – ZDARMA

	Celoživotní vzdělávání
	Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

